
公益財団法人 福岡市文化芸術振興財団 (単位:円)

科 目 当年度 前年度 増  減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１ 経常増減の部

(1) 経常収益

基本財産運用益 1,338,200 3,640,586 △ 2,302,386

基本財産受取利息 1,338,200 3,640,586 △ 2,302,386

特定資産運用益 186,998 186,007 991

特定資産受取利息 186,998 186,007 991

受取賛助会費 911,500 1,318,000 △ 406,500

法人会員会費 360,000 630,000 △ 270,000

一般会員会費 551,500 688,000 △ 136,500

事業収益 20,177,839 18,700,058 1,477,781

受取受講料 2,569,500 6,433,400 △ 3,863,900

受取広告料 150,000 150,000 0

印刷物等販売高 16,763,287 12,116,658 4,646,629

印刷物（叢書） 255,052 0 255,052

受託事業収益 440,000 0 440,000

受取補助金等 89,037,169 92,730,504 △ 3,693,335

受取福岡市補助金 89,037,169 92,730,504 △ 3,693,335

受取助成金 2,944,000 11,596,000 △ 8,652,000

受取助成金 2,944,000 11,596,000 △ 8,652,000

受取寄付金 0 0 0

受取寄付金 0 0 0

雑収益 294,236 1,792,829 △ 1,498,593

雑収益 294,236 1,792,829 △ 1,498,593

経常収益計 114,889,942 129,963,984 △ 15,074,042

(2) 経常費用

事業費 107,727,726 120,669,336 △ 12,941,610

役員報酬 586,456 480,933 105,523

給与手当 38,498,236 38,530,533 △ 32,297

臨時雇賃金 6,511,400 5,925,744 585,656

福利厚生費 11,235,512 11,015,075 220,437

旅費交通費 825,436 1,489,885 △ 664,449

通信運搬費 1,241,034 1,499,237 △ 258,203

減価償却費 837,517 850,565 △ 13,048

消耗品費 1,159,116 1,328,502 △ 169,386

光熱水費 1,600,099 1,238,078 362,021

会議費 261,494 111,428 150,066

賃借料 4,234,996 3,450,260 784,736

諸謝金 6,175,894 5,844,912 330,982

租税公課 12,665 1,601,891 △ 1,589,226

支払負担金 1,500,000 4,800,000 △ 3,300,000

印刷物等制作費 9,929,559 7,025,268 2,904,291

販売促進費 △ 16,611 19,818 △ 36,429

保険料 82,660 138,360 △ 55,700

支払分担金 2,616,203 8,575,153 △ 5,958,950

支払助成金 3,440,000 3,600,000 △ 160,000

支払手数料 1,286,633 1,402,121 △ 115,488

支払利息 5,683 14,692 △ 9,009

広報宣伝費 4,732,305 4,958,886 △ 226,581

委託費 10,899,029 16,747,685 △ 5,848,656

雑費 72,410 20,310 52,100

正味財産増減計算書
令和4年 4月 1日から令和5年 3月31日まで



公益財団法人 福岡市文化芸術振興財団 (単位:円)

科 目 当年度 前年度 増  減

管理費 6,430,490 6,246,245 184,245

役員報酬 353,764 199,447 154,317

給与手当 2,909,343 2,962,609 △ 53,266

臨時雇賃金 257,634 263,212 △ 5,578

福利厚生費 876,437 833,905 42,532

旅費交通費 22,504 63,470 △ 40,966

通信運搬費 105,273 107,196 △ 1,923

減価償却費 84,253 84,253 0

消耗品費 72,795 84,500 △ 11,705

光熱水費 114,721 88,765 25,956

会議費 4,566 2,196 2,370

賃借料 301,745 233,794 67,951

諸謝金 607,200 633,600 △ 26,400

租税公課 4,815 6,249 △ 1,434

支払分担金 527,892 522,349 5,543

支払手数料 20,437 8,577 11,860

委託費 167,111 92,623 74,488

雑費 0 59,500 △ 59,500

経常費用計 114,158,216 126,915,581 △ 12,757,365

当期経常増減額 731,726 3,048,403 △ 2,316,677

 ２　経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 731,726 3,048,403 △ 2,316,677

法人税等 0 0 0

当期一般正味財産増減額 731,726 3,048,403 △ 2,316,677

一般正味財産期首残高 84,881,076 81,832,673 3,048,403

一般正味財産期末残高 85,612,802 84,881,076 731,726

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 566,652,620 566,652,620 0

指定正味財産期末残高 566,652,620 566,652,620 0

Ⅲ　正味財産期末残高 652,265,422 651,533,696 731,726



公益財団法人　福岡市文化芸術振興財団 (単位:円)

科 目 公益目的事業会計 法人会計 内部取引等消去 合   計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １　経常増減の部

(1) 経常収益

基本財産運用益 1,338,200 0 0 1,338,200

基本財産受取利息 1,338,200 0 0 1,338,200

特定資産運用益 186,998 0 0 186,998

特定資産受取利息 186,998 0 0 186,998

受取賛助会費 911,500 0 0 911,500

法人会員会費 360,000 0 0 360,000

一般会員会費 551,500 0 0 551,500

事業収益 20,177,839 0 0 20,177,839

受取受講料 2,569,500 0 0 2,569,500

受取広告料 150,000 0 0 150,000

印刷物等販売高 16,763,287 0 0 16,763,287

印刷物（叢書） 255,052

受託事業収益 440,000

受取補助金等 82,709,072 6,328,097 0 89,037,169

受取福岡市補助金 82,709,072 6,328,097 0 89,037,169

受取助成金 2,944,000 0 0 2,944,000

受取助成金 2,944,000 0 0 2,944,000

雑収益 276,096 18,140 0 294,236

雑収益 276,096 18,140 0 294,236

受取利息 0 0 0 0

経常収益計 108,543,705 6,346,237 0 114,889,942

(2) 経常費用

事業費 107,727,726 0 107,727,726

役員報酬 586,456 0 0 586,456

給与手当 38,498,236 0 0 38,498,236

臨時雇賃金 6,511,400 0 0 6,511,400

福利厚生費 11,235,512 0 0 11,235,512

旅費交通費 825,436 0 0 825,436

通信運搬費 1,241,034 0 0 1,241,034

減価償却費 837,517 0 0 837,517

消耗品費 1,159,116 0 0 1,159,116

光熱水費 1,600,099 0 0 1,600,099

会議費 261,494 0 0 261,494

賃借料 4,234,996 0 0 4,234,996

諸謝金 6,175,894 0 0 6,175,894

租税公課 12,665 0 0 12,665

支払負担金 1,500,000 0 0 1,500,000

印刷物等制作費 9,929,559 0 0 9,929,559

販売促進費 △ 16,611 0 0 △ 16,611

保険料 82,660 0 0 82,660

支払分担金 2,616,203 0 0 2,616,203

支払助成金 3,440,000 0 0 3,440,000

支払手数料 1,286,633 0 0 1,286,633

支払利息 5,683 0 0 5,683

広報宣伝費 4,732,305 0 0 4,732,305

委託費 10,899,029 0 0 10,899,029

雑費 72,410 0 0 72,410

正味財産増減計算書内訳表
令和4年 4月 1日から令和5年 3月31日まで



公益財団法人　福岡市文化芸術振興財団 (単位:円)

科 目 公益目的事業会計 法人会計 内部取引等消去 合   計

管理費 0 6,430,490 0 6,430,490

役員報酬 0 353,764 0 353,764

給与手当 0 2,909,343 0 2,909,343

臨時雇賃金 0 257,634 0 257,634

福利厚生費 0 876,437 0 876,437

旅費交通費 0 22,504 0 22,504

通信運搬費 0 105,273 0 105,273

減価償却費 0 84,253 0 84,253

消耗品費 0 72,795 0 72,795

光熱水費 0 114,721 0 114,721

会議費 0 4,566 0 4,566

賃借料 0 301,745 0 301,745

諸謝金 0 607,200 0 607,200

租税公課 0 4,815 0 4,815

支払分担金 0 527,892 0 527,892

支払手数料 0 20,437 0 20,437

委託費 0 167,111 0 167,111

雑費 0 0 0 0

経常費用計 107,727,726 6,430,490 0 114,158,216

当期経常増減額 815,979 △ 84,253 0 731,726

  ２　経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0

(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0

他会計振替前当期一般正味財産増減額 815,979 △ 84,253 0 731,726

他会計振替額 0 0 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 815,979 △ 84,253 0 731,726

法人税等 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 815,979 △ 84,253 0 731,726

一般正味財産期首残高 84,503,585 377,491 0 84,881,076

一般正味財産期末残高 85,319,564 293,238 0 85,612,802

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 566,652,620 0 0 566,652,620

指定正味財産期末残高 566,652,620 0 0 566,652,620

Ⅲ　正味財産期末残高 651,972,184 293,238 0 652,265,422
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